3

Решение Каменецкого районного исполнительного комитета

от 2 июня 2022 г. № 818
Текст

Об изменении решения Каменецкого районного исполнительного комитета от 8 ноября 2021 г. № 2044

На основании абзаца первого пункта 5, части первой пункта 9 Положения о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Каменецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Каменецкого районного исполнительного комитета от 8 ноября 2021 г. № 2044 «Об установлении показателей удельной стоимости затрат на 2021-2023 годы», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Навiны Камянеччыны».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Подпись (клавиша TAB передвигает курсор на 120 мм )

Председатель
В.В.Кулак

Управляющий делами
А.А.Жукович

	                                                               Приложение

                                                               к решению
                                                               Каменецкого районного

                                                               исполнительного комитета

                                                               08.11.2021 № 2044

                                                      (в редакции решения

                                                      Каменецкого районного

                                                      исполнительного комитета

                                                    _02.06.2022 № 818)

ПОКАЗАТЕЛИ
удельной  стоимости  затрат на  строительство, в  том числе   проектирование, объектов распределительной инженерной  и  транспортной    инфраструктуры к земельному участку, предоставленному для строительства многоквартирных жилых  домов,  одноквартирных,    блокированных  жилых   домов   в  районах (кварталах)  индивидуальной  жилой застройки, строительства  иных объектов на территории застройки, на единицу мощности вида объекта инфраструктуры по  населенным   пунктам  Каменецкого   района  на   2021–2023 годы в  ценах января 2021 года
	Наименование населенного пункта
	Значение показателя удельной стоимости по видам объектов инфраструктуры

	Теплоснаб-жение
	Водоснаб-жение
	Электроснаб-жение
	Хозяйственно-бытовая канализация
	Дождевая канализация
	Газоснабже-ние
	Объекты распределительной транспортной инфраструктуры

	рублей за единицу мощности – Гкал/ч
	рублей за единицу мощности – 1 куб. метр в сутки
	рублей за единицу мощности – 1 кВт
	рублей за единицу мощности – 1 куб. метр в сутки
	рублей за единицу мощности – 1 литр в секунду
	рублей за единицу мощности – 1 куб. метр в час
	капитальный, облегченный
	переходный

	рублей за единицу мощности – 1 гектар земельного участка
	рублей за единицу мощности – 1 гектар земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Города: Каменец, Высокое
	316 059,36
	429,18
	238,10
	0,00
	3 796,77
	2 230,33
	0,00
	7,97

	Агрогородки:

Беловежский Беловежского сельсовета; Долбизно,

Каленковичи Верховичского сельсовета; Видомля, Турна Большая Видомлянского сельсовета; Войская Войского сельсовета; Новосёлки, Ставы Волчинского сельсовета; Дмитровичи, Ходосы Дмитровичского сельсовета;

Каменюки Каменюкского сельсовета; Новицковичи Новицковичского сельсовета; Макарово, Огородники Огородникского сельсовета; Пелище Пелищенского сельсовета;  Пограничная, Рясна Ряснянского сельсовета
	470 796,23
	1 315,71
	1 233,46
	806,13
	1 885,30
	8 643,00
	56 972,04
	37,58

	Поселок Приозёрский Видомлянского сельсовета
	0,00
	1 863,80
	1 299,99
	3 387,62
	0,00
	6 209,61
	33 190,20
	20 072,31

	Деревни: Кощеники, Манчаки, Миневичи
Беловежского сельсовета; Альвус, Берёзовка, Бобинка,

Бушмичи, Верховичи, Волкоставец, Дворец, Дубравцы, Казимирово, Каролин, Копылы, Кунаховичи, Малая Опака, Омеленец,

Победа, Подбурье, Радевичи, Сипурка, Сушки, Хлевище,

Ювсичи, Ясиновка Верховичского сельсовета; Баранки, Броневичи, Велика Большая, Велика Малая,

Грушевка, Демянчицы,

Завершаны, Задворье,  Коляды, Лашевичи, Лешанка, Лешня, Млыны, Мурины Большие, Мурины Малые, Олешковичи, Олешковичи 1,

Плянта, Радость, Турна Малая,

Шаличи 1, Шаличи 2 Видомлянского сельсовета; Бабичи, Богачи, Бучемль 1, Бучемль 2, Бучемль 3, Горы, Жиличи, Завадьковичи, Задворяны, Зеньки, Липно, Лисовчицы, Лускалы, Николаево, Перковичи, Полиновка, Робенка, Свищёво, Селяховичи, Сюлки Войского сельсовета; Величковичи, Волчин, Гремяча, Дубовое, Загородная,

Костари, Котера, Крынки, Мельники, Огородники, Орля, Паниквы, Рудавец,

Сивки, Ужики Волчинского сельсовета; Абрамово, Белёво, Велички, Внучки, Ганцевичи, Голёнчицы, Головчицы, Городище, Дашевичи, Залешаны, Любашки, Маковище, Огородники, Осинники, Панасюки, Подомша, Проходы, Рожковка, Сарево, Синитычи, Станьковичи, Старишово, Столповиски, Тересины, Хвояновка, Чвирки, Януши Дмитровичского сельсовета;  Белая, Вилы, Гвоздь 1,

Гвоздь 2, Глубокий Угол, Горошковка 1,

Горошковка 2,

Еловый Груд,

Зановины, Ляцкие, Мшанки, Пастухово Болото, Пашутская Буда, Подбельские Огородники, Селище Большое, Селище Малое Каменюкского сельсовета; Гулевичи, Клепачи, Лаховичи, Пашуки, Подбела,
Ступичево, Хомутины, Чернаки, Шишово, Яменка Новицковичского сельсовета;  Большие Комарники, Верба,  Вулька,   Залесье, Заречье, Ковалики, Колодно, Мачулище, Плянта, Пяски, Свитичи, Токари, Хмели Огородникского сельсовета; Березняки, Индычи, Подбродяны 1, Подбродяны 2, Пруска Веливейская, Рани, Седруж, Сосны, Стрели, Щербово, Якубовичи Пелищенского сельсовета; Борщево, Выгнанка, Долбнево, Заречаны, Колония Кругель, Кругель, Кустичи, Минковичи,
Муравчицы, Ратайчицы, Тростяница, Хотиново, Шестаково Ратайчицкого сельсовета; Антоны, Бояры, Великий Лес,

Воля, Ганцы, Голый Борок, Грудовики, Гурины, Дворцы, Дымники, Жданки, Комаровщина, Кривляны, Кукольчицы, Лески, Мартынюки, Мачульские,
Мельники, Новики, Норовщина, Осинки, Пересек, Пруска Богуславская, Пруска Волгинова, Речица, Смольники, Угляны, Чабахи,

Чемери  1, Чемери  2
Речицкого сельсовета;

Бордзёвка, Верхи, Волковичи, Заболотье, Лесок, Лумна, Мыкшицы, Оберовщина, Песчатка, Суходол, Тумин, Чепели, Чернёво Ряснянского сельсовета
	0,00
	1 863,80
	1 299,99
	3 387,62
	0,00
	6 209,61
	33 190,20
	20 072,31